
107               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 4                                                       Breza, 03.05.2023. godine             

 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1266/23 
Datum: 27.04.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 20. stav 1. tačka 7. i člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na sjednici održanoj dana 27.04.2023. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o korištenju Kino sale 
 

Član 1.  

(Predmet Odluke) 

Odlukom o korištenju Kino sale koja se nalazi u ulici Alije Izetbegovića bb, uređuju se 
način korištenja i iznajmljivanja, te sva druga pitanja u vezi sa korištenjem i iznajmljivanjem 
Kino sale (u daljem tekstu: Sala). 

 
Član 2. 

(Pravo korištenja) 

U cilju realizacije planiranih obaveza i aktivnosti, prednost u korištenju Sale imaju 
Općinsko vijeće Breza, Jedinstveni općinski organ uprave Općine Breza. 

U izbornoj godini i to od dana raspisivanja izbora pa do objavljivanja konačnih rezultata 
izbora, prednost za korištenje Sale ima Općinska izborna komisija. 

U ostalim terminima, Sala se može iznajmljivati i drugi pravnim i fizičkim licima, sa 
područja općine Breza ali i drugih općina, uz prethodno odobrenje Općinskog načelnika. 

 
Član 3. 

(Nadležnost) 

Poslovi u vezi iznajmljivanja Sale, raspored korištenja, vođenje evidencije korisnika, 
naplata za korištenje i regulisanje ostalih odnosa sa korisnicima iz člana 2. stav 3. ove Odluke, 
u nadležnosti su Općinskog načelnika, putem Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu. 

 
 
 



108               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

Član 4. 

(Način korištenja) 

Naknada za korištenje sale neće se naplaćivati korisnicima iz člana 2. stav 1. ove 
Odluke. 

Općinski načelnik može odobriti korištenje sale bez naknade drugim fizičkim i pravnim 
licima sa područja općine Breza za organizaciju raznih humanitarnih, kulturnih, edukativnih, 
zabavnih, muzičkih, sportskih i drugih manifestacija od općeg ineresa za građane općine 
Breza. 

U ostalim slučajevima, korisnici kojima se iznajmljuje Sala plaćaju naknadu, u skladu sa 
cijenom iz člana 5. ove Odluke. 

 

Član 5. 

(Cijena naknade za korištenje) 

 Naknada za korištenje sale fizičkim i pravnim licima koja nisu oslobođena plaćanja 
korištenje sale,  iznosi 100,00 KM. 

 
Član 6. 

(Način dodjele sale na korištenje) 

Odobrenje za iznajmljivanje Sale za korisnike iz člana 2. stav 3. ove Odluke daje 
Općinski načelnik putem Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, posebnom 
Odlukom na osnovu njihovog zahtjeva, sa tačno utvrđenim terminom korištenja i detaljnim 
obrazloženjem, u kojoj će biti jasno precizirana prava i obaveze korisnika iz člana 2. stav. 3. 
ove Odluke. 

Član 7. 

(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća  
                                                                                Anel Rihić s.r.  
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1257/23 
Datum: 27.04.2023 godine 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 4. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 

Breza“ broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 28. redovnoj sjednici održanoj 27.042023. godine, 

d o n o s i 

O D L U K U 

o pristupanju projektu “BiH SuTra - Podrška tranziciji regiona bogatih ugljem u BiH”  

kao partner na realizaciji projekta (u trajanju od jula 2023. do decembra 2025. godine) 



109               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

 

Član 1. 

(Osnovne odredbe) 

(1) Općina Breza pristupa projektu “BiH SuTra - Podrška tranziciji regiona bogatih ugljem u 

BiH” kao partner u realizaciji projekta u trajanju od jula 2023. do decembra 2025. godine. 

(2) Glavni cilj projekta je doprinos održivoj tranziciji Bosne i Hercegovine, što će se postići kroz 

izradu i primjenu efektivnih mjera i regulativa za lokalnu tranziciju, doprinoseći boljim uslovima 

života građana u općinama/opštinama/gradovima iz rudarskih regija u Bosni i Hercegovini. 

Član 2. 

(Aktivnosti projekta) 

(1) Predviđeno trajanje aktivnosti je tri godine, a koje obuhvataju tri radna paketa i pripadajuće 

aktivnosti kako slijedi:  

Radni paket 2.1. Definiranje procesa za održivu tranziciju  

o Aktivnost 2.1.1. Procjena trenutnog stanja u odabranoj općini  

o Aktivnost 2.1.2. Priprema vizije  

o Aktivnost 2.1.3. Razvoj i usvajanje plana tranzicije  

Radni paket 2.2. Omogućavanje tranzicijskih procesa  

o Aktivnost 2.2.1 Tehnička podrška za razvoj i usvajanje kratkoročnih prioriteta tranzicije  

o Aktivnost 2.2.2. Tehnička podrška za razvoj projektnih prijedloga/podrška za pripremu 

projekata  

o Aktivnost 2.2.3. Koordinacija i zajedničko djelovanje sa različitim interesnim stranama 

iz javnog sektora (kantoni, entiteti, nivo BiH)  

 

Radni paket 2.3. Podrška učenju i razmjeni znanja  

o Aktivnost 2.3.1. Podrška učenju i razmjeni znanja 

Član 3. 

(Obaveze JLS) 

Obaveze JLS u projektu: 

- alokacija ljudskih resursa za zajednički rad na razvoju Tranzicijskog plana,  

- usvajanje Tranzicijskog plana na Općinskom Vijeću,  

- zajednički rad na realizaciji mjera iz Tranzicijskog plana. 

 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Breza“.  

 
                                        PREDSJEDAVAJĆI 
                                          Općinskog vijeća 
                Anel Rihić s.r. 

 

 

 



110               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-1255/23 
Datum: 27.04.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 
01.01.2022. godine do 31.12.2022. godine , Općinsko vijeće Breza na 28. redovnoj sjednici 
održanoj dana 27.04.2023. godine, d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

I 
 
 USVAJA SE  Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2022. godine 
do 31.12.2022. godine. 
 
 

II 
 

 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove                                     Općinskog vijeća 
i opću upravu                                                                               Anel Rihić, s.r  
1x 01/1                                                          
1x a/a         
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



111               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-437-1/23 
                                                          Datum: 20.04.2023 godine 
 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
20.04.2023. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
JP „Veterinarska stanica“ Breza 

 
Član 1. 

(Predmet) 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih maraka) 
– Tekući grant za potrebe Javnog preduzeća „Veterinarska stanica “ Breza. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 
ekonomski kod 614400, pozicija “Tekući grant JP „Veterinarska stanica“ Breza. 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JP „Veterinarska stanica“ Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Veterinarska stanica“ Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
                                          
DOSTAVLJENO:                                                Općinski načelnik 
1x Općinski načelnik                                                                   Vedad Jusić s.r. 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu 
1x JP „Veterinarska stanica“ Breza 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“ 
1x a/a. 

 
 
 

 



112               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1279/23 
 Datum: 25.04.2023 godine  

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
25.04.2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

JP „Komunalno“d.o.o Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 65.000,00 KM (slovima: šezdesetpethiljada konvertibilnih 
maraka) –Kapitalni grant za potrebe Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, projekat 
„Jačanje kapaciteta za obavljanje usluga odvojenog prikupljanja odvoza selektiranog otpada 
na teritoriji Općine Breza“. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 
ekonomski kod 615411, pozicija “ Kapitalni grant JP „Komunalno“d.o.o Breza za nabavku 
mehanizacije, a na osnovu Odluke o preraspodjeli sredstava broj 01/2-11-1277/23 od 
25.04.2023 godine i Ugovora o prenosu sredstava broj 01/2-11-88-1/23 od 13.01.2023 godine. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za privredu, Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“d.o.o Breza, svako u okviru 
svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 
DOSTAVLJENO:                                              Općinski načelnik 
1x Općinski načelnik                                                                  Vedad Jusić s.r. 
1x Služba za privredu 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x JP „Komunalno“ d.o.o Breza, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 

 



113               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-1277/23 
                                           Datum: 24.04.2023 godine  
 
      

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 
 
    ODLUKU O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023 GODINU 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 614411 – Tekući transfer JP 
Komunalno d.o.o Breza, tako da se iznos od 270.000,00 KM umanjuje za 65.000,00 KM i iznosi 
205.000,00 KM, a povećava se konto 615411 – Kapitalni grant JP Komunalno d.o.o. Breza za 
65.000,00 KM, novi stav. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za podršku finansiranja projekta 
„Jačanje kapaciteta za obavljanje usluga odvojenog prikupljanja i odvoza selektiranog otpada 
na teritoriji općine Breza“  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023 godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023 godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić, s.r 

 

 

 

 



114               BROJ 4              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  03.05.2023. 
 

 

S A D R Ž  A J 

 

107. Odluka o korištenju Kino sale; 

108. Odluka o pristupanju projektu „BiH SuTra- Podrška tranziciji regiona bogatih ugljem u 
BiH“ kao partner na realizaciji projekta (u trajanju od jula 2023. do decembra 2025); 

110. Zaključak – Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2022- 
31.12.2022. godine.  

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

111. Odluka o odobravanju sredstava JP „Veterinarska stanica“ Breza; 

112. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ Breza; 

113. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na Budžetskim stavkama za 2023. godinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 

 


